
REPUBLfKA HRVATSKA 
VARAŽD[NSKA ŽUPANUA 

GRAD VARAŽDIN 
www.varazdin.hr · e-nl(li/: varazdi11@),varazdi11.h1 

Gradonačelnik 
KLASA: 810-01/21-01/10 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-13 
Varaždin, 21. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA 
OBAVLJANJE DJELATNOSTI HRVATSKE GORSKE SLUŽBE 
SPAŠAVANJA, STANICE VARAŽDIN ZA 2022. GODINU NA 
PODRUČJU GRADA VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 
2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja se Izvješće o 
izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja, Stanice Varaždin za 2022. godinu na području Grada Varaždina. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeno Izvješće o izvršenju 
Programa razmotri i prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
ANICA MUŠANOVIĆ, privremena pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika i 
Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

Prilog: Izvješće o izvršenju Programa, 
Prijedlog zaključka. 



  

 

 

   
GRADSKO VIJEĆE 

          KLASA: 810-01/21-01/10 

        URBROJ: 2186-1-04-02/2-23-12 

        Varaždin, 21. lipnja 2023. godine      PRIJEDLOG 

 

      

 

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na __. sjednici održanoj dana ______________ 2023. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Varaždin za 2022. godinu na području 

Grada Varaždina 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za 

obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Varaždin za 2022. godinu 

na području Grada Varaždina. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se zajedno s Izvješćem iz točke 

I. u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 
 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana.  



 
Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika i Gradskog vijeća  

KLASA: 810-01/21-01/10 

URBROJ: 2186-1-04-01/4-23-11 

Varaždin, 21. lipnja 2023. godine 

 

 

IZVJEŠĆE  

o izvršenju Programa javnih potreba 

za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja,  

Stanice Varaždin za 2022. godinu na području Grada Varaždina 

 

 

I. UVODNE NAPOMENE 

 

U cilju izvršavanja zakonskih obveza sadržanih u članku 18. stavak 2. Zakona o Hrvatskoj 

gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06. i 110/15.) prema kojima 

predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi program 

javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske službe spašavanja, Gradsko 

vijeće Grada Varaždina donijelo je Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 

gorske službe spašavanja, Stanice Varaždin za području Grada Varaždina (dalje u tekstu: 

Program javnih potreba za djelatnost HGSS-a). 

 

Programom javnih potreba za djelatnost HGSS-a osiguravaju se sadržajni i financijski 

preduvjeti kojim se djelatnost HGSS, Stanice Varaždin koja se odnosi na očuvanje ljudskih 

života, zdravlja i imovine kao javnu potrebu Grada Varaždina i financiranje njihove redovite 

djelatnosti utvrđuje kao javna potreba od interesa za područje Grada Varaždina. 

 

Djelatnost HGSS-a, Stanice Varaždin provodi se kroz redovite aktivnosti i poslove 

određene propisima kojima se uređuje djelovanje HGSS-a te propisima kojima se uređuje 

sustav civilne zaštite i prirodnih nepogoda. 

 

Grad Varaždin ima interes za djelovanje HGSS, Stanice Varaždin kao specijalizirane 

službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života, zdravlja i imovine obavljati djelatnost 

sprečavanja nesreća, traganja, spašavanja i pružanja pomoći građanima na nepristupačnim 

područjima i mjestima na području Grada Varaždina nedostupnim drugim žurnim službama i u 

slučaju velikih nesreća, elementarnih nepogoda i u drugim izvanrednim okolnostima kada se 

može djelovati samo uz primjenu posebnog stručnog znanja, vještina i uporabu tehničke opreme 

koju posjeduje HGSS, Stanica Varaždin. 



- 2 - 

 

 

* tečaj konverzije 7,5345 

HGSS, Stanica Varaždin sudjelovat će i pružati pomoć u koordiniranim akcijama 

spašavanja i pružanja pomoći s drugim žurnim službama kada za to postoji potreba. 

 

Djelovanje HGSS, Stanice Varaždin prvenstveno se očituje u: 

- spašavanju na visinama, visokim objektima i drugim nepristupačnim područjima, 

- spašavanju iz poplavljenih područja, ruševina i uslijed posljedica drugih nesreća i 

elementarnih nepogoda, 

- sudjelovanju u preventivnim i drugim mjerama iz sustava civilne zaštite. 

 

Ovo Izvješće izrađeno je sukladno odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“ 

broj 144/21), Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Varaždina za 2022. godinu („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“ broj 14/21 i 1/22), Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst i 13/22) te izvješća i podataka HGSS-a, 

Stanice Varaždin. 

 

II. IZVRŠENJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA DJELATNOST HGSS-a 

 

Glava: 41003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG 

VIJEĆA 

 

05 Program: CIVILNA ZAŠTITA I DOBROVOLJNO VATROGASTVO 

 

A: 050001 Civilna zaštita, 381 Tekuće donacije 

 

Godišnji plan: 50.000,00  kn/6.636,14 EUR*        

Ostvarenje: 50.000,00  kn/6.636,14 EUR 

Indeks: 100,00% 

 

U skladu s Programom javnih potreba za djelatnost HGSS-a u svrhu financiranja redovne 

djelatnosti HGSS, Stanice Varaždin u Proračunu Grada Varaždina za 2022. godinu i 

sklopljenom Ugovoru između Grada Varaždina i HGSS-a, Stanice Varaždin iznos od 50.000,00 

kuna/6.636,14 EUR u vidu tekuće donacije isplaćen je iz Proračuna Grada Varaždina HGSS-u, 

Stanici Varaždin u jednokratnom iznosu. 

 

HGSS, Stanica Varaždin o utrošenim sredstvima dostavila je izvješće u skladu s 

Ugovorom kao i dokaze o namjenski utrošenim sredstvima kako slijedi: 
 

 

R. 

B. 

OPIS IZNOS 

(kn) 

IZNOS 

(EUR) 

1.  Sufinanciranje redovne djelatnosti - godišnji najam prostora 

za skladištenje opreme i vozila u DVD-u Biškupec 

12.000,00 1.592,67 

2.  Sufinanciranje redovne djelatnosti – Nabava tehničke opreme 

za spašavanje ( užeta, sprave, karabineri, kacige…) 

10.000,00 1.327,23 

3.  Sufinanciranje redovne djelatnosti – Nabava tehničke, 

zaštitne odjeće i obuće (Nepromočive jakne s membranom, 

gojzerice…) 

25.000,00 3.318,07 

4.  Sufinanciranje redovne djelatnosti – Održavanje službenih 

vozila 

3.000,00  398,17 

 UKUPNO: 50.000,00 6.636,14 



- 3 - 

 

 

* tečaj konverzije 7,5345 

 

III. ZAKLJUČAK 

 

Grad Varaždin kroz Program javnih potreba za djelatnost HGSS-a osigurava sredstva za 

sufinanciranje djelatnosti HGSS-a, Stanice Varaždin. Kako smo zadnjih godina svjedoci 

značajnijih ugroza od prirodnih nepogoda i velikih nesreća od pandemije, potresa i dr., itekako 

smo svi postali svjesniji činjenice da velik značaj u ublažavanju posljedica tih ugroza i očuvanju 

ljudskih života, zdravlja i imovine imaju operativne snage u čiju redovnu djelatnost spadaju 

aktivnosti koje doprinose zaštiti i spašavanju, a HGSS je jedna od takvih operativnih snaga. 

Stoga je potrebno poticati razvijanje svih tih snaga, što Grad Varaždin i čini osiguranjem 

sredstava za sufinanciranje njihove djelatnosti. 

 

Tako je upravo s ciljem jačanja kapaciteta HGSS-a, Stanice Varaždin u Proračunu Grada 

Varaždina za 2022. godinu osigurano povećanje sredstava na 50.000,00 kuna u odnosu na 2021. 

godinu kada je bilo izvršeno 30.000,00 kn. Prema čemu radi se o povećanju sredstava u 2022. 

godini za 66% u odnosu na 2021. godinu. 

 

 

PRIVREMENA PROČELNICA 

 

Anica Mušanović 


